
UCHWAŁA NR VIII.15.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wniosku o uruchomienie kursów pociągów relacji Iłowa - Jankowa Żagańska-Żagań-
Szprotawa 

Na podstawie art. 221, art. 223 § 1, art. 241 w zw. z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego  (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) oraz § 38, 41 ust. 3 uchwały 
Nr XXXVI.1.2018 z dnia 26 września 2018 r. Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz.U. Woj. Lub. z 2018 r. 
poz. 2235), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Żagańskiego uznaje, iż wniosek Pana  A.F. złożony Radzie Powiatu Żagańskiego 
w sprawie  m.in. „uruchomienia kursów pociągów relacji Iłowa - Jankowa Żagańska-Żagań-Szprotawa, 
zorganizowania doraźnych działań w celu skomunikowania południowej części województwa lubuskiego m.in. 
poprzez uruchomienia nowych przystanków tymczasowych na tej trasie.” została skierowana do niewłaściwego 
organu samorządu terytorialnego i w związku z powyższym podlega przekazaniu do rozpatrzenia Związkowi 
Powiatowo-Gminnemu Powiatu Żagańskiego.  

2. Uzasadnienie uznania wniosku, jako niewłaściwie skierowanego, stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego do poinformowania składającego 
wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Żagańskiego 

 
 

Piotr Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3381AA59-21B4-4E06-BB36-49D89DA5FE03. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII.15.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 września 2024 roku wpłynęło pismo Pana A. F., które zatytułowane było jako ponaglenie przed 
pozwem o bezczynność do Radnych Powiatu Żagańskiego, w treści zaś było wskazanie, że jest to pozew 
o bezczynność organu administracji publicznej do Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim 
w sprawie  nie rozpatrzenia wniosku z dnia 6 września 2021 r. Po doprecyzowaniu przez Pana A.F w dniu 
7 października 2024 r., że jest to ponaglenie, wskazał on, że  wynosi o rozpatrzenie przez Radę Powiatu. Po 
analizie pismo zostało zakwalifikowane jako wniosek, zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego. Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 
lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Wnioskodawca w swoich pismach wnosił m.in. o: 

1. uruchomienie kursów pociągów relacji Iłowa - Jankowa Żagańska-Żagań-Szprotawa, 

2. zorganizowania doraźnych działań w celu skomunikowania południowej części województwa lubuskiego 
m.in. poprzez uruchomienia nowych przystanków tymczasowych na tej trasie, 

3. wykorzystanie sieci transportu towarowego w stanie tak, jak jest i dobudowanie przystanków 
tymczasowych , w celu realizacji usług o charakterze tymczasowym, 

4. uruchomienia kursów, najpierw dwóch par dziennie, które poprawiłyby skomunikowanie południowej 
części województwa, rano i popołudniu, ewentualnie jeden kurs wieczorem, 

5. wystąpienie do UMWL, do PKP i do Ministra Infrastruktury, gdyż miejscowość Szprotawa jest odcięta 
od świata, 

6. Poinformowanie Prokuratury, że linia nie jest utrzymana w należytym stanie. 

7. Wezwania PKP PLK w Warszawie do zaniechania naruszeń prawa z wyznaczeniem terminu naprawy 
torowiska, powołując się na zapisy planu transportowego woj. Lubuskiego, które przewiduje usługi opłacone 
przez UMWL do Szprotawy. 

8. Wystąpienie do PKP PLK z wnioskiem o wypłatę odszkodowania w przypadku nie podjęcia działań 
naprawczych 

9. Lub wystąpienie do Ministra Infrastruktury  z wnioskiem o zmianę zarządcy tego odcinka sieci kolejowej 

Niniejszy wniosek został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania jego analizy 
i zapoznania się z jego treścią. Komisja w dniu 14 listopada 2024 r. obradowała, w pierwszej kolejności, nad 
swoją kompetencją do jego rozpoznania. 

Komisja uzasadniając swoją decyzję stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. (…), organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe (…) - 
rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Komisja zważyła, że organizatorem 
transportu zbiorowego w powiecie, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym jest  Związek Powiatowo-Gminny. 

Komisja stwierdziła, że Powiat Żagański nie jest  władny do rozpatrzenia wniosku, z uwagi na przekazanie 
kompetencji w zakresie transportu zbiorowego Związkowi Powiatowo-Gminnemu Powiatu Żagańskiego. 

Reasumując, uznano powyższy wniosek jako skierowany do niewłaściwego organu, a zatem nie podlegający 
rozpatrzeniu, a przekazaniu do Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego. 

Rada Powiatu Żagańskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
przychyliła się do jej wniosków i uznała przyjęcie uchwały jako w pełni zasadnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3381AA59-21B4-4E06-BB36-49D89DA5FE03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.15.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1




